
 

 

 

                                          ZARZĄDZENIE NR 310/06 

                      Wójta Gminy Zarszyn – Szefa Obrony Cywilnej  

                                           z dnia 15 września 2006 r. 

 

 

                 w sprawie organizacji systemu wykrywania i alarmowania 

                                          na terenie gminy Zarszyn  

 

 

 Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7, art. 138 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o 

powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 241 

poz. 2416 z póź. zm.), § 3 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 

r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów 

obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) oraz zarządzenia 

Nr 33/06 Starosty Sanockiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 5 września 2006 r. 

w sprawie  organizacji systemu wykrywania i alarmowania na terenie powiatu sanockiego 

 

                                          zarządzam, co następuje: 

 

 

                                                             § 1 

 

 

W celu zapewnienia skutecznej ochrony ludności i środowiska w czasie wojny oraz na 

wypadek klęsk żywiołowych organizuje się na terenie gminy Zarszyn system wykrywania 

i alarmowania. 

 

 

             § 2  

 

 

1. System wykrywania i alarmowania (SWA) na terenie gminy tworzą: 

    a/ drużyna wykrywania i alarmowania /dwa/ 

    b/ drużyna alarmowania /da/ 

2. Podstawowe zadania  jednostek organizacyjnych przeznaczonych do wykrywania 

zagrożeń i alarmowania oraz zbierania i przetwarzania informacji określa załącznik nr 1 

do zarządzenia. 

 

             § 3 

 

1. W czasie pokoju Szef Obrony Cywilnej  Gminy może zarządzić rozwinięcie całości lub 

części SWA w przypadku zaistnienia  rozległych skażeń lub innych nadzwyczajnych 

zagrożeń  (wyłącznie na czas ich trwania), a także w celu przeprowadzenia ćwiczeń. 

2. Rozwinięcie SWA następuje na podstawie zarządzenia Szefa Obrony Cywilnej Gminy. 

3. Jednostki organizacyjne SWA po jego rozwinięciu wykonują zadania na zasadzie 

dyżurów. 

 



 

 

 

                                                             § 4 

 

Organizację i zasady funkcjonowania oraz plan działania SWA na terenie gmin Zarszyn 

określa załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

 

                                                             § 5 

 

1. Obieg informacji o zagrożeniach odbywa się w ramach systemu zarządzania 

kryzysowego, przy wykorzystaniu ogólnie dostępnych środków łączności. 

2. Do ostrzegania i alarmowania ludności w razie wystąpienia klęsk żywiołowych należy 

wykorzystać: 

1/ pojedyncze syreny obrony cywilnej i  straży pożarnej, 

2/ urządzenia nagłaśniające na pojazdach policji i straży pożarnej, 

3/ radiowy system włączania syren. 

 

            § 6 

 

 

Nadzór i koordynację nad tworzeniem i przygotowaniem systemu wykrywania i 

alarmowania sprawuje Sekretarz Gminy. 

 

                                                            § 7  

 

Traci moc zarządzenie nr 2/99 Wójta – Szefa Obrony Cywilnej Gminy Zarszyn z dnia 9 

czerwca 1999 r. w sprawie organizacji systemu wykrywania i alarmowania na  terenie 

gminy. 

 

                                                           § 8  

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


